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Dołącz do nas - spotkanie funkcjonariuszy KaOSG z młodzieżą

Justyna Drożdż
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Funkcjonariusze Straży Granicznej oprócz realizacji ustawowych
zadań, poświęcają również czas na spotkania informacyjne skierowane
do dzieci i młodzieży. Ich tematem jest przybliżenie specyfiki służby w
Straży Granicznej, prezentacja wyposażenia służbowego
wykorzystywanego w codziennej służbie. Przy okazji promują także
zawód funkcjonariusza SG, jako jeden z możliwych wyborów przyszłej
drogi zawodowej.

We wtorek 9 stycznia siedzibę Karpackiego Oddziału Straży Granicznej
odwiedziła młodzież z Zespołu Szkół nr 2 im. Sybiraków w Nowym Sączu.
Podczas spotkania omówiono zadania, a także uprawnienia funkcjonariuszy
SG. Uczestnicy spotkania poznali bogate dzieje całej formacji, ze
szczególnym uwzględnieniem historii Karpackiego Oddziału Straży
Granicznej.  Młodzi ludzie dowiedzieli się w jaki sprzęt wyposażony jest
funkcjonariusz SG do służby. Mogli przymierzyć kamizelki oraz sprawdzić
zastosowanie kajdanek. Uczniowie bardzo aktywnie uczestniczyli w
spotkaniu, m.in. zadawali wiele pytań, przytaczali sytuacje, z którymi się
spotkali.

Podczas panelu dyskusyjnego funkcjonariusze opowiedzieli młodzieży o
swojej ciekawej, pełnej wyzwań pracy. Rozmawiali z uczniami o
perspektywach, jakie daje służba w Straży Granicznej. Zaakcentowali przy
tym, że decydując się na pracę w SG ważna jest chęć niesienia pomocy, ale
również odpowiednie predyspozycje, cechowanie się rzetelnością i
zaangażowaniem w wykonywanie obowiązków służbowych. Podkreślano, że
służba w Straży Granicznej umożliwia kontakt z innymi ludźmi, że jest to
zajęcie dla tych, którzy chcą robić w życiu coś pożytecznego, czuć
wyjątkowość swojej profesji, mieć stałość zatrudnienia i wiele możliwości
rozwoju. Poinformowano również uczestników, że od ubiegłego roku w
strukturach formacji funkcjonuje Wyższa Szkoła Straży Granicznej.

Znaczną część spotkania funkcjonariusze poświęcili warunkom i kryteriom,
jakie kandydat do służby w SG powinien spełniać, aby móc ubiegać się o
przyjęcie do tej formacji. Wykorzystano okazję, by przekazać uczniom



informacje na temat procesu postępowania kwalifikacyjnego, jego
poszczególnych etapów i wymagań. Przypomniano, że uczniowie klas o
profilu mundurowym, w których były nauczane przedmioty dot.
funkcjonowania SG, mają możliwość uzyskania dodatkowych punktów - z
tytułu posiadanego wykształcenia podczas rozmowy kwalifikacyjnej.
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